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Århus Købmandsskole er provinsens største handelsskole og huser blandt andet handelsgymnasium, erhvervsuddannelser, 

erhvervsakademi og en stor kursusafdeling rettet mod erhvervslivet – Business Centret. Cirka hver 5. studerende i Danmark, der 

optages på de kortere videregående merkantile uddannelser, uddannes ved Århus Købmandsskole. 

Århus Købmandsskole modtager årligt cirka 20.000 elever og kursister, er placeret på seks forskellige adresser i Århus og 

beskæftiger flere end 500 fuld- og deltidsmedarbejdere 

 

 

Århus Købmandsskole indleder samarbejde med amerikansk college 

Århus Købmandsskole har netop indledt samarbejde med Florence-Darlington Technical College i South 

Carolina, USA. Samarbejdet betyder, at Købmandsskolens erhvervsuddannelser nu kan tilbyde elever på 

den internationale højniveaulinje en måneds studieophold i USA i løbet af deres uddannelse. 

Der kommer kultursammenstød, entrepreneurship og innovation på skoleskemaet for fire HG-elever, når 

de som de første skal afprøve et nyt koncept på Erhvervsuddannelserne ved Århus Købmandsskole: At rejse 

en måned til USA for at gå i skole på et college. 

Århus Købmandsskole har netop indledt et helt nyt samarbejde med Florence-Darlington Technical College i 

South Carolina, og samarbejdet er det første af sin art herhjemme.Det er nemlig ikke almindeligt, at man på 

egen hånd kan komme på en måneds studieophold i udlandet i løbet af sin ungdomsuddannelse. 

Samarbejdet involverer ud over Århus Købmandsskole også tre andre danske uddannelsesinstitutioner. 

- Det nye samarbejde giver Erhvervsuddannelserne en helt enestående mulighed for at tilbyde vores elever 

en oplevelse for livet. En måneds ophold i USA vil helt sikkert pynte på vores elevers C.V., siger 

uddannelseschef Hans Henning Nielsen, der selv har været i South Carolina for at forhandle 

samarbejdsaftalen hjem. 

- Jeg tror, det bliver lidt af et kultursammenstød for vores elever, men på den gode måde. Det er meget 

anderledes at gå i skole i USA end i Danmark. Der stor respekt for autoriteter, man forventer sig meget og 

kræver meget af eleverne. Samtidig er det et meget spændende tidspunkt at tage til USA på netop nu. 

Finanskrisen og indsættelsen af Barack Obama som ny præsident skal nok give stof til nogle interessante 

oplevelser og diskussioner, siger Hans Henning Nielsen. 

De første fire elever, Erhvervsuddannelserne sender af sted, er Jesper Hedelund Jonassen, Krastina Abdel- 

Karim Shaya, Lea Lendal Hansen og Mikkel Bak Aksglæde, der alle er i gang med 2. år af deres HG-

uddannelse.  

- Jeg glæder mig vildt til at komme over og møde amerikanerne, og se hvor anderledes det er at gå i skole 

derovre. Det er en fed måde at komme til udlandet på, når man skal gå i skole og leve på samme måde som 

amerikanerne, siger Jesper Hedelund Jonassen. 
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